[image: kochkovo]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19.12. 2019     № 658  -па

О предоставлении питания обучающимся
 муниципальных общеобразовательных организаций района

          На основании постановления Правительства Новосибирской области от 09.12.2019 года № 467-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 05.03.2015 № 81-п» и в целях обеспечения питанием обучающихся общеобразовательных организаций Кочковского района Новосибирской области с 01 января 2020 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить возможность двухразового питания детей из многодетных и малоимущих семей, с учетом:
       1.1. доплаты стоимости питания за счет средств субсидий из бюджета Новосибирской области в размере 45 рублей 00 копеек в день на одного ребенка;
       1.2. доплаты стоимости дополнительного питания группы продлённого дня  за счет средств бюджета Кочковского района Новосибирской области в размере 5 рублей  59 копеек в день на одного ребенка.
       2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить доплату стоимости питания, указанного в пункте 1.2. постановления, за счет средств родителей в размере не менее 8 рублей 91 копейки в день на одного ребенка.
       3. Руководителям общеобразовательных учреждений района организовать питание обучающихся из семей не льготной категории с доплатой за счет средств бюджета Кочковского района Новосибирской области в размере 9 рублей 99 копеек.
       4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить:
4.1. доплату стоимости питания для категории детей, указанных в пункте 3 постановления, за счет средств родителей в размере не менее 35 рублей 01 копейки в день на одного ребенка.
       4.2. оплату стоимости дополнительного питания для группы продленного дня для категории детей, указанных в пункте 3 постановления, за счет средств родителей в размере не менее 14 рублей 50 копеек в день на одного ребенка.
       4.3. оплату стоимости дополнительного питания для детей всех категорий, не посещающих группы продленного дня, за счет средств родителей в размере не менее 14 рублей 50 копеек в день на одного ребенка.
5.  Постановление администрации района № 582-па от 18.12.2018 г. «О предоставлении питания обучающимся  муниципальных общеобразовательных организаций района» считать утратившим силу с 01.01.2020 г.
6. Направить данное постановление для опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района Новосибирской области», на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования  и молодёжной политики администрации Кочковского района Новосибирской области Некрасова А.Г.

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                                       П.А. Шилин

Некрасов А.Г.
22-167
image1.png